
Татарстан Республикасы
Аксубай муниципаль районы 
мэктэпкэчэ белем биру 
муниципаль бюджет
“Колобок” балалар бакчасы” 
учреждениесе

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 

образовательное учреждение 
«Детский сад «Колобок» | Щ 

Аксубаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан : | |

423060, Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, 
п.г.т. Аксубаево, улица 50 лет Октября, дом 10 «Б» 

ИНН/КПП1603002923 /160301001
ОГРН1021605355815

Приказ

; ! l i  !'■ 

ill
от 6 сентября 2017 г. №32

ш

«Об утверждении плана мероприятий по проведению месячника «Экстремизму- 
Нет!» |

В соответствии с распоряжением Президента Республики Татарстан от 
28.08.2017 г. №509, постановлением Совета Аксубаевского муниципального района РТ №50 
от 29.08.2017 г., в целях укрепления межнационального и межко 11 фессиональн о го 
согласия в Аксубаевском муниципальном районе, профилактики терроризма | и 
экстремизма, а также формирования общественного мнения, направленного на:создание 
атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и экстремистской 
идеологии и во исполнение (приказа МКУ «Отдел образования» Исполнительного 
комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан №343-осн от 
05.09.2017г. приказываю:

1. Провести в МБДОУ «Детский сад «Колбок» в период с 1 по 30 сентября 2017 
года месячник «Экстремизму-Нет!».

2.Утвердить план мероприятий по проведению месячника «Экстремизму-Нет!» 
(далее План) (приложение №1). |

3. Организовать подготовк^ и проведение мероприятий Плана, а также! принять 
активное участие в их реализации. I . - Р  i  .

4.Разместить на сайте детского сада 
«Экстремизму-Нет!». J

Ответственный: Камбулова' Г.С.
5. Направить отчет о проведенных мероприятиях с приложением фото методисту 

Мишину Ю.А. в срок до 1 октября 2017 г.
4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой

информацию о проведении месячника

т

|У “Детский сад “Колобок /Насибуллина Р.З./

/Камбулова Г.С./



Муниципальное бюджетное дощ - • j - j- |р§-;сольное образовательное учреждение «Детский сад
«Колобок» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Согласовано 
Председатель профкома 
, / f T  Лодоркина В.Ы.

: r - W  rtW
h§ s

ш

саз №:

Утверждаю I 1jigf |; • 
Завещающий МБДОУ 

«ДетсфЙ? сад «Колобок» 
Йасибуллина РЗ. 

уот56 сентября 2017г.

План мероприятий
проведения месячника «Экстремизму -  Нет!»

11
I I  II

5 Ш 
ill 
' ::<

т‘М

i l l  ! Ш
№ Мероприятия !

j - Сроки
исполнения

Ответсгвенн 
за исполнен

ые
ие

1. Работа с детьми | 1 j:|l! И
1. «Минутки безопасности» ( 

правилах личной 
безопасности, о правилах 
поведения с незнакомыми 
людьми»)

0

1

ежедневно Воспитатели [■!; [ ||.  Il: ■

; 4 jiff : |||4 
. - hill :|:1 

■  Ш  ■ |i': j • ;"*■ ■
! : | -|Hi f :

1 Ш  H i
2. Занятия, тематические беседы: 

«Как я должен поступать»; 
«Как вызвать полицию»; 
«Когда мамы нет дома» J

в период 
проведения 
месячника

«Отдел по делам м< 
спорту» Исполв 
комитета Акс> 
муниципального pa Р.

олодежи и 
[ительного 
/баевского 
юна, ОО

3. Конкурс рисунков на i  
«Мы выбираем Мир!»

[ему:
1

в период 
проведения 
месячника

Воспитатели
. j l tn n

2.| Работа с родителями
4. Оформление стенда: 

«Экстремизму -  НЕТ!»
;г|

06.09.17.

14-09.17.

Ответственный
безопасность

за

j  :  ■

5. Групповые родительские 
собрания: «Бдительность - 
залог безопасности»

]
j

[

5-26
сентября

2017г.

ОО и ДОУ совместно с 
«Отдел по делам молодёжи и 
спорту», МКУ. j:i | |<<Отдел 
культуры» Исполнительного 
комитета Аксубаевского 
муниципального района, 
Антитеррористическая 
комиссия

6. Распространение брошюр | 
среди родительской 
общественности направленных 
на пропаганду толерантного 
поведения

В течение 
месяца

Воспитатель Лодорк

i  и |

:ина В.Н.
: Г Щ  ili!;

■ ■ |- Щ: ■ 41: И  ■



3. Работа с сотрудниками
7. Составление плана

if

мероприятий по проведению 
месячника «Экстремизму 4 
НЕТ!» по МБДОУ «Детский 
сад «Колобок»

06.09.2017г. Заведующий Насибуллина Р.З.

! \ ' Щ

8. Издание приказов 
2018 учебный год

на 2017- 06.09.2017г. Заведующий Насибуллина Р.З.

9. Освещение и информационная 
поддержка мероприятий | 
месячника на сайте ДОУ j

В период 
проведения 
месячника

Ответственный по Щ  сайту 
КамбуловаГ.С. | ,;| ’flip |ii;

10. Консультация «Правовая 
культура педагога»_____

19.09.2017г. Воспитатель Лодоркина В.Н.

11. Инструктаж сотрудников по 
антитеррору____________ j

08.09.2017г. Ответственный
безопасность

: j !  Ш  , , м  ,  
ill llfi-illll1

за

12 Отчет с приложением фото о 
выполнении мероприятий 
плана

1 октября 
2017 года

Воспитатель Лодоркина В.Н.



А
fvr



Прошнуровано 
пронум 
креплено 

2(два )
Зав


